



יגאל וישינסקי - עפולה

סדרן העבודה ב"החקלאית" ד"ר ראובן סירוטינסקי ז"ל - סדרן העבודה המיתולוגי

התכונות שנדרשו מסדרן העבודה: מקובל על הרופאים ומכיר כל אחד מהם, מסודר ודייקן, בעל כושר אלתור ותושייה בשעות חירום, והעיקר, כושר שכנוע ויחסי אנוש מעולים. כזה היה ד"ר ראובן סירוטינסקי - סדרן העבודה הראשון של "החקלאית"

בתכונות שציינתי, אך בין הרופאים הוותיקים נשארה דמותו של סירוטינסקי כדמות מיוחדת והוא נחרט בזיכרונו כדמות סדרן העבודה המיתולוגי, וזאת בגלל חוכמתו וחריפותו.

סירוטינסקי נולד בשנת 1910 בלטביה ואת לימודי הווטרנריה סיים בעיר טרטו באסטוניה. עלה בשנת 1939 ארצה ואחרי תקופת עבודה קצרה באוניברסיטה העברית בירושלים, בנושאי מחלות עופות וקדחת קרציות, הצטרף ל"החקלאית". לאחר מספר שנות עבודה בגליל התחתון - ביבנאל, עבר לאזור חיפה.

משך עשרות שנים כיהן כמזכיר ועד רופאי "החקלאית". היה עוזרו של ד"ר שטורמן ומונה לסדרן עבודה על ידו.

הוא זכור לי כגבר חסון שקומתו ממוצעת ובעל קרחת גדולה, חיוך ממזרי על שפתיו ודובר בשקט ובביטחון.

כיוון שהיה תלמיד ישיבה בעברו, נהגו הרופאים לומר: "הוא הווטרנר

מ תחילת דרכה שאפה "החקלאית" להגיש עזרה וטרנירית כוללת, על בסיס ארצי, עשרים וארבע שעות ביממה, כל ימות השנה. מטלה זו חייבה ארגון עבודת הרופאים, כך שיוכלו לצאת לחופשה או, לא עלינו, לחלות. בעשורים הראשונים ההחלפות היו על בסיס עזרה בין אזורים שכנים והאחריות הייתה על הרופא הראשי. לאחר קום המדינה וההתרחבות במספר הרופאים ובאזורי העבודה, נוצר תפקיד ייחודי - "סדרן עבודה", שנבחר מבין הרופאים ואת עבודתו ביצע

כאשר היה לו חוסר במחליפים ורופא היה מצלצל לבקש חופשת מחלה, בגלל שפעת או הצטננות, היה משכנעו שרק עבודה באוויר הצח ברפת תגרום להחלמתו המהירה...

בנוסף לעבודה באזורו. המונח "סדרן העבודה" שהובא מהתנועה הקיבוצית, התמלא תוכן והפך להיות אחד התפקידים המרכזיים ב"החקלאית".

לפי מקורות שונים הדבר קרה בימי ד"ר מנחם שטורמן ז"ל כרופא ראשי. הראשון שמילא תפקיד זה היה ד"ר ראובן סירוטינסקי שמילא תפקיד זה למעלה מעשרים שנה, עד פטירתו בשנת 1972.

התכונות שנדרשו מסדרן העבודה: מקובל על הרופאים ומכיר כל אחד מהם, מסודר ודייקן, בעל כושר אלתור ותושייה בשעות חירום, והעיקר, כושר שכנוע ויחסי אנוש מעולים. העבודה ב"החקלאית" אורגנה על בסיס אזורי עבודה ולרשות סדרן העבודה עמד מאגר של מחליפים צעירים, שעמדו הכן להחלפה בזמן חופשה, מחלה ויציאה למילואים או להשתלמות. סדרני העבודה שבאו אחריו היו: ד"ר ש. ליפשיץ ז"ל, ד"ר יהודה עפרון וד"ר דרוו רזניקוב ייבדלו לחיים ארוכים. כולם הצטיינו



סירוטינסקי משכנע רופא להיות בריא

יחסיו עם הלקוחות היו מעולים, ואזורו השתרע ממגידו במזרח עד יגור במערב. זכיתי לעבוד במחיצתו מספר ימים, התקופה הייתה תקופת חגים והרפתנים העניקו לו שי לחג: פירות, דגים ועוד. סירוטינסקי לא נשאר "חייב" ובשעת בוקר מוקדמת עצר ליד חנות ודוכן עיתונים, הוציא את הפנקס השחור הקטן, שבו רשם בכתב קטן ומסודר את סידור העבודה ונושאים אחרים, ולפי רשימה קנה שי אישי לכל רפתן.

למשל לרפתנית רבקה'לה ממשמר העמק, שוקולד אגוזים ולאדם מאותה רפת, עיתון ספורט, ולחבר אלתר מיגור קוניאק משובח, ובפנקס השחור היה מצוין באותיות קטנות: "חבר בהנהלה".

סירוטינסקי היה מתחיל מוקדם את יום העבודה ומסיים בשעות אחר הצהריים המאוחרות. תחנה קבועה במסלול נסיעתו הייתה הרפת ובית משפחת שטראוס ביקנעם, שם כובד במרק פירות או בכוס משקה.

■ בשנת 1972 נפטר מהתקף לב והוא בן 62.

הטוב ביותר בין תלמידי הישיבה ותלמיד הישיבה הטוב ביותר בין הוטרנרים". כושר שכנוע מעולה אפיין אותו.

לדוגמה: איש מן הרופאים לא הצליח להבין איך הצליח לשכנע את ההנהלה החסכנית לרכוש לו מכונית מרצדס... ועוד דוגמה: אחת מהמשימות החשובות שלו הייתה לדאוג לתעסוקה מלאה למאגר המחליפים, ומספרים כששמע שרופא מסוים לקה בהצטננות קלה, עוד באותו ערב היה מצלצל אליו ומשכנעו שיצא לחופשת מחלה, בגלל הסיבוכים הצפויים לו כגון דלקת ריאות וכו'. מאידך, כאשר היה לו חוסר במחליפים ורופא היה מצלצל לבקש חופשת מחלה, בגלל שפעת או הצטננות, היה משכנעו שרק עבודה באוויר הצח ברפת תגרום להחלמתו המהירה... למחליפים שהיו חוזרים לביתם לאחר עבודה של מספר ימים מחוץ לביתם, היה ממליץ להודיע על כך לבת הזוג כדי שלא יהיו... "הפתעה".

**כבכל שנה
גם השנה לקראת השנה החדשה
מוציאה לאור
התאחדות מגדלי בקר
את**

יומן הרפתן

**יומן שנתי אשר כמיטב המסורת
משרת את כל ענף החלב
כמדריך ומורה דרך.
גם אתה צריך להופיע בו**

בדבר פרטים נא להתקשר: 03-6959352




מועצת החלב התאחדות מגדלי בקר בישראל אגודה חקלאית שיתופית בע"מ